



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4 марта 2020 г.

№ 93-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 21.03.2019 № 115-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в Порядок определения объёма и предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области Ульяновской областной организации Общероссийской общественной организации «Российский Союз Молодёжи» в целях финансового обеспечения затрат в связи с оказанием содействия в расширении масштабов работы с молодёжью на территории Ульяновской области, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 21.03.2019 № 115-П «О предоставлении Ульяновской областной организации Общероссийской общественной организации «Российский Союз Молодёжи» субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях финансового обеспечения затрат в связи с оказанием содействия в расширении масштабов работы с молодёжью на территории Ульяновской области», следующие изменения:

1) пункт 1.1 раздела 1 после слова «Порядок» дополнить словами «в соответствии с государственной программой Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области»;

2) в разделе 2:

а) в пункте 2.1:

в абзаце первом слова «следующие документы (копии документов)» исключить;

в подпункте 2 слово «Порядка» заменить словом «раздела»;

в подпункте 5 слово «Порядка» заменить словом «раздела»;

б) пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Документы (копии документов), представленные РСМ в соответствии с пунктом 2.1 настоящего раздела, подлежат в день их поступления в Министерство регистрации в журнале, форма и порядок ведения которого устанавливаются Министерством.

Министерство в течение трёх рабочих дней со дня регистрации указанных документов (копий документов) осуществляет проверку соответствия РСМ условию предоставления субсидий, установленному

пунктом 1.4 раздела 1 настоящего Порядка, и требованиям, установленным пунктом 2.7 настоящего раздела, а также комплектности представленных документов (копий документов), полноты и достоверности содержащихся в них сведений посредством изучения информации, размещённой в форме открытых данных на официальных сайтах уполномоченных государственных органов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», направления в уполномоченные государственные органы запросов, наведения справок, а также использования иных форм проверки, не противоречащих законодательству Российской Федерации, и принимает решение о предоставлении субсидий и заключении соглашения о предоставлении субсидий или об отказе в предоставлении субсидий.»;

в) в пункте 2.3:

абзац второй после слов «пунктом 1.4» дополнить словами «раздела 1» и в нём слово «Порядка» заменить словом «раздела»;

в абзаце третьем слово «Порядка» заменить словом «раздела»;

г) в пункте 2.4:

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) затрат, связанных с оплатой труда работников РСМ (за исключением стимулирующих выплат, осуществляемых в форме премий и иных поощрительных выплат), уплатой страховых взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации на обязательное пенсионное обеспечение работников РСМ, в Фонд социального страхования Российской Федерации на обязательное социальное страхование работников РСМ на случай временной нетрудоспособности в связи с материнством, в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования на обязательное медицинское страхование работников РСМ, в Фонд социального страхования Российской Федерации на обязательное социальное страхование работников РСМ от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, а также затрат, связанных с возмещением расходов, возникающих в случае направления работников РСМ в служебные командировки.

При этом объём затрат РСМ, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, в связи с оплатой труда руководителя, заместителя руководителя и главного бухгалтера РСМ (без учёта указанных страховых взносов) не должен превышать размер, установленный правовым актом Правительства Ульяновской области»;

подпункт 2 признать утратившим силу;

подпункт 5 дополнить словами «в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»;

д) в пункте 2.6:

абзац первый после слов «РСМ» дополнить словами «не позднее десяти рабочих дней со дня принятия Министерством решения о предоставлении РСМ субсидий и заключении с ним указанного соглашения», дополнить словами «в том числе»;

подпункт 2 после слов «документов» дополнить словами «(копий документов)»;

подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) значения результата предоставления субсидий»;

в подпункте 4 слова «и о достижении значений показателей результативности предоставления субсидий» исключить;

в подпункте 6 слова «предоставления субсидий, и запрет на» заменить словами «, установленных при предоставлении субсидий, и запрет», слово «субсидии» заменить словом «субсидий»;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«7) обязанность РСМ включать в договоры (соглашения), заключённые в целях исполнения обязательств по соглашению о предоставлении субсидий, условие о согласии лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по указанным договорам (соглашениям), на осуществление Министерством и органами государственного финансового контроля проверок соблюдения ими условий, целей и порядка, установленных при предоставлении субсидий.»;

е) в пункте 2.7:

в подпункте 3 слово «банкротства» заменить словами «, в отношении его не должна быть введена процедура, применяемая в деле о банкротстве, а деятельность РСМ не должна быть приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации»;

в подпункте 4 слово «из» исключить;

в подпункте 6 слова «из областного бюджета Ульяновской области иных субсидий» заменить словами «иных субсидий из областного бюджета Ульяновской области»;

ж) в пункте 2.8:

в первом предложении слова «с лицевого счёта, открытого в Министерстве финансов Ульяновской области, на расчётный счёт РСМ, открытый в кредитной организации» заменить словами «на лицевой счёт РСМ в Министерстве финансов Ульяновской области» и дополнить его после слова «документов» словами «(копий документов)»;

второе предложение после слова «документах» дополнить словами «(копиях документов)»;

з) дополнить пунктом 2.9 следующего содержания:

«2.9. Результатом предоставления субсидий является количество проведённых РСМ тематических семинаров, слётов, форумов и подобных мероприятий в сфере работы с молодёжью на территории Ульяновской области, направленных на привлечение молодых людей к участию в осуществлении общественной, творческой, проектной деятельности, в том числе деятельности в области международных связей Ульяновской области, деятельности в области профессиональной ориентации, студенческого и ученического самоуправления.

РСМ не позднее 30 числа месяца, следующего за истекшим календарным годом, в котором предоставлялись субсидии, представляет в Министерство отчёт о достижении результата предоставления субсидий, составленный по форме, установленной приложением к настоящему Порядку.»;

3) в разделе 3:

а) в наименовании слово «предоставления» заменить словами «, установленных при предоставлении»;

б) в пункте 3.1 слово «предоставления» заменить словами «, установленных при предоставлении»;

в) в пункте 3.2 слова «предоставления субсидий» исключить;

г) в пункте 3.3 слова «показателей результативности» заменить словом «результата», слова «указанных показателей» заменить словами «указанного результата»;

д) в пункте 3.5 слова «одного из указанных в пунктах 3.2 и 3.3 настоящего Порядка оснований» заменить словами «хотя бы одного из обстоятельств, являющихся в соответствии с пунктами 3.2 и 3.3 настоящего раздела основаниями для возврата субсидий в областной бюджет Ульяновской области»;

4) дополнить приложением следующего содержания:

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Порядку

ОТЧЁТ

**о достижении результата предоставления
Ульяновской областной организации Общероссийской
общественной организации «Российский Союз Молодёжи»
субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях
финансового обеспечения затрат в связи с оказанием содействия
в расширении масштабов работы с молодёжью
на территории Ульяновской области**

№ п/п	Наименование результата	Плановое значение результата	Достигнутое значение результата

Руководитель _____

(подпись)

(фамилия, имя, отчество
(последнее – при наличии))

Главный бухгалтер _____

(подпись)

(фамилия, имя, отчество
(последнее – при наличии))

Абонентский номер телефонной связи

М.П.

_____ 20__ г.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин